Negotium Illustrissimae Celsitudinis Vestrae de sublatione proscrip
tionis etsi iam ante Maiestas Regia suo ad Comitia Imperii Oratori,l) inter 
alia instructionis capita, specifice demandaverit eidemque in mandatis 
dederit, ut de omnibus negotii illius conficiendi rationibus consilia cum 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae Internuntiis, qui etiam Augustam mit
terentur, communicaret, tamen non intermittet Maiestas Sua eundem Ora
torem suum de integro per literas commonefacere, ut in hoc negotio 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae non minorem, quam in propriis Maie
statis Suae mandatis, fidem ac diligentiam adhibeat. 

Mitto Illustrissimae Celsitudini Vestrae literas commissionis •> iis ver
bis, quibus Illustrissima Celsitudo Vestra voluit, scriptas. In maioribus 
etiam, quaecunque mihi ab illa demandabuntur, libenter gratificaturus ... 
Datae Vilnae, l die Martii, anno Domini 1566. 

al-b) manu propria. 
l) Franciscus Krasiński. 

•) desunt. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
al obsequentissimus servitor 

Petrus Miskovski.bl 
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Sebastianus Ciechański 
Alberto in Prussia duci 

N. 1987. 

Vilnae, 2.111.1566. 

de litteris ducis regi traditis et de responso ad eas sollicitato; mittit 
commissianem ad regendos fines; de regis ad Comitia Lublinum pro
tectione; de imperatore Turcarum versus Viennam maturo. 
Sigill. Autogr. 
H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 
Literas ad Sacram Regiam Maiestatem et Dominurn Vicecancellariurn 

nomine Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, absque ulla mora, ad manus 
tradidi, de responsoque ad has diligenter solicitavi. Quod non tam cito 
servitorem hunc Illustrissimae Celsitudinis Vestrae una cum hisce literis 
ablegavi, nulla alia praeter hanc causa, quod Regia Maiestas 24 Febroarii 
nuptiis apud Dominurn Capitaneum Samogitiae,l> et in crastino Dominus 
Kiszka 2) aderat, qui nupsit sorori J> Domini Capitanei Samogitiae. 

Commissionem una cum mandato, ad Dominurn Palatinum Culmen
sem 4> pertinente, Illustrissimae Celsitudini Vestrae mitto."> 

Item mitto etiam ad Dominurn Venceslaurn Schak responsum una 
cum deputatis Commissariis ad limites inter Ducatum Prussiae et Duca
tum Lituaniae etc. Quando Illustrissimae Celsitudini Vestrae visurn fue
rit, ut ad limites descendant, deputatos Commissarios Regiae Maiestatis 
Illustrissima Celsitudo Vestra certiores faciet, id est Dominurn Episco
pums> et Capitaneum Samogitiae. Illi se offerunt in hac re Illustrissimae 
Celsitudini Vestrae inservire. 

Regia Maiestas proficiscitur hinc versus Lublin ad Comitia 11 Martii. 
A Rege Ungariae 6> venit suus cubicularius, qui narrat iam Impera

torem Turcarurn 7> versus Viennam cum magno exercitu in propria per
sona in procinctu esse. Regi etiam Ungariae mandasse, ut in armis esset. 
Nam sunt iam induciae finitae in mense Febroario nunc praeterito. 

Regia Maiestas, una cum proceribus Lituanorum, nunc statuta eorum 
corrigit ... Vilnae, 2 Martii, anno 66. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
subditus et servitor 

Sebastianus Cziechaniski manu propria. 
l) Ioannes Chodkiewicz. 
2) Nicolaus Kiszka, pociZZator M.D.L. 
3) Barbara Chodkiewicz. 
4) Ioannes D2iałyński. 

Sebastianus Ciechański 
Alberto in Prussia duci 

S> Victorinus Wierzbicki. 
6> Ioannes Sigismundus. 
7) Solłmanus II. 
*l deest. 

N. 1988. 
Vilnae, 10.111.1566. 

litteras regis, vicecancellarii et mandatum Christophoro Sokołowski a 
rege datum mittit, mox in persona ad ducem venturus. 
Vest. sigilli. Autogr. 
H B A, B 2, K.397. 

Illustrissime Princeps etc. 
Illustrissimae Celsitudini Vestrae, Domino meo clementissimo, per 

hunc servitorem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae litteras tam Regiae 

-193-

Maiestatis Domini Vicecancellarii,l) quam etiam et declarationem man
dati Regiae Maiestatis, ad Christhophorum Schokolowski dati, mitto."> 
Quod tam breviter Illustrissimae Celsitudini Vestrae scribo, peto atque 
subdite peto, Illustrissima Celsitudo Vestra boni nunc consulat propter 
profectionem crastinam Regiae Maiestatis. Et quod nunc non aJ subscripsit 
Regia Maiestas in suis litteris, Reverendus Dominus Vicecancellarius petit 
Illustrissimam Celsitudinem Vestram, ne haec illa aegre ferat, maiorem 
in modum iterum atque iterum petit. Ego vero brevi ad Illustrissimam 
Celsitudinem Vestram veniam et omnia Illustrissimae Celsitudini Vestrae, 
Domino meo clementissimo, quod est et postbac erit, refferram ... Vilnae, 
10 Martii, anno 1566. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
subditus et servitor 

Sebastianus Cziechaniski subscripsit. 
al supra lineam scriptum. 
•) deest. 
l) Petrus Myszkowski. 

N. 1989. 

Petrus Myszkowski, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 10.111.1566. 

mandatum regium, iuxta desiderium ducis conscriptum, eiusque exemplum 
mittit (desunt in Archivo). 
( Adiuneta schedula de regis discessu, qui litteras ad ducem subscri· 
bere non potuit). 
Sigill. 
H B A, B 2, K.397. 

N. 1990. 

Raphael Leszczyński, capitaneus Radziejoviensis, 
Alberto in Prussia duci